
 

 1 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 
Č. j. MV- 30745-2/OSR-2022 

Praha 11. února 2022 
Počet listů: 3 
Přílohy: 1/6 
 

 
 

 
 

 
 
 

R O Z H O D N U T Í 

 

 

Ministerstvo vnitra, odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, jako 
povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“), rozhodlo v souladu s § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 3 
zákona o svobodném přístupu k informacím o žádosti  

, : , se sídlem ,  (dále jen 
„žadatel“), ve věci poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím 

takto: 
 

 Žádost žadatele ze dne 2. února 2022 o zaslání všech aktuálně platných 
vyhlášek Ministerstva vnitra se odmítá. 

 

 

ODŮVODNĚNÍ: 

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 2. února 2022 žádost žadatele o poskytnutí 
informací podle § 13 zákona o svobodném přístupu k informacím. Žadatel konkrétně 
požaduje informace spočívající v požadavku zaslání všech aktuálně platných 
vyhlášek Ministerstva vnitra.  

Podle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím Ministerstvo vnitra jako 
povinný subjekt poskytuje jen informace vztahující se k jeho působnosti. Jednou 

*MVCRX067XXU8* 
MVCRX067XXU8 

prvotní identifikátor 
 



 

 2 

z kompetencí Ministerstva vnitra je i poskytování informací o právních předpisech 
České republiky s celostátní závazností, a to ve formě vydávání Sbírky zákonů, 
Sbírky mezinárodních smluv a vedení jejich stejnopisu dostupného dálkovým 
způsobem.  

Podle § 2 odst. 3 se nicméně zákon o svobodném přístupu k informacím nevztahuje 
na poskytování informací, pokud jejich poskytování upravuje zvláštní zákon. 
Poskytování přístupu k pramenům práva České republiky upravuje zákon 
č. 309/1999 Sb., o Sbírce zákonů a o Sbírce mezinárodních smluv (dále jen „zákon 
č. 309/1999 Sb.“). Zákon č. 309/1999 Sb. stanoví rozsah a způsob, jakým je tento 
přístup poskytován. Prameny práva (a tedy i vyhlášky Ministerstva vnitra) jsou 
vydávány tiskem v částkách Sbírky zákonů (§ 10 odst. 1 předmětného zákona) 
a distribuovány prostřednictvím společnosti Walstead Moraviapress s. r. o., u které si 
lze výtisk objednat. Dále se s nimi lze za podmínek § 13 zákona č. 309/1999 Sb. 
seznámit na úřadech obcí, krajů, a dalších úřadech územních samosprávných celků. 
Současně jsou jako elektronické stejnopisy částek (§ 12 zákona č. 309/1999 Sb.) 
bezplatně dostupné na adrese https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/. 

S ohledem na § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím shledává 
Ministerstvo vnitra důvody k odmítnutí žádosti, neboť poskytování přístupu k právním 
předpisům se řídí zákonem č. 309/1999 Sb., který vymezuje rozsah a způsob 
poskytování informací o celostátně závazných právních předpisech České republiky. 
Ten splňuje podmínky zvláštní právní úpravy ve smyslu § 2 odst. 3 zákona 
o svobodném přístupu k informacím, což potvrdil i Krajský soud v Ostravě, který ve 
svém rozsudku č.j. 22 A 233/2011 – 44 uvedl, že „sdělení informace o obsahu 
konkrétního právního předpisu publikovaného ve Sbírce zákonů nepodléhá režimu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (§ 2 odst. 3 citovaného 
zákona ve spojení s § 13 zákona č. 309/1999 Sb., o Sbírce zákonů a o Sbírce 
mezinárodních smluv).“ Institut nahlížení do Sbírky zákonů představuje tedy dle 
soudu úplnou úpravu poskytování informací ve vztahu k zákonu o svobodném 
přístupu k informacím, a to ve vztahu k informacím obsaženým ve Sbírce, resp. 
v právních předpisech v ní publikovaných. 

Podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud povinný 
subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti. 

Nad rámec výše uvedeného odůvodnění jako praktickou informaci k dalšímu 
případnému postupu žadatele doplňujeme, že alternativně ke Sbírce zákonů lze 
využít i informativních úplných (tj. změny do konsolidovaného textu 
zapracovávajících) znění vytvářených a zpřístupňovaných komerčními subjekty, 
z nichž některé poskytují přístup k aktuálně platným a účinným zněním bezplatně 
prostřednictvím jejich internetových stránek. Pro snazší orientaci současně 
připojujeme informativní přehled platných vyhlášek v gesci Ministerstva vnitra 
zpracovaný Ministerstvem vnitra.  

https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/


 

 3 

S ohledem na výše uvedené Ministerstvo vnitra rozhodlo o odmítnutí žádosti 
o poskytnutí informace – zaslání všech aktuálně platných vyhlášek 
Ministerstva vnitra. 

 
POUČENÍ: 

 

 Proti tomuto rozhodnutí je možné v souladu s § 16 odst. 1 zákona 
o svobodném přístupu k informacím a s § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat rozklad. Rozklad se podává 
ministru vnitra prostřednictvím Ministerstva vnitra ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí.   
 
 

Ing. Mgr. David Sláma 

ředitel 
 
Vypraveno dne: 11. 2. 2022 


